



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۰/۱۰/۱۲

نصیر احمد مومند

## از مثالهای زشت و نامیمون فدرالیزم

برگرفته برخی از مقاله تحقیقی تحت عنوان (سیستم و نظام های هوس آلود و ابزاری)

نوشته نویسنده و ژورنالیست آزاد: نصیر احمد مومند

••• یکی دیگر هم از مثالهای زشت و نامیمون بر فدرالیزم بلژیک میتوان مکت نمود، زیرا به لحاظ اینکه حاصل اندیشه و تلاش های هوس آلود و جدایی طلبانه سردمداران این سیستم است که هم آهنگی و همکاری بین نهاد های مختلف دولت رامنند شرایط حاکم در افغانستان مشکل کرده و سد راه ترقی و پیشرفت قرار گرفته است. هر نهاد دولتی سعی میکند تا (مانند گروه های نامتجانس گرد آورده شده در شرکت سهامی مافیایی مولودین در کشور خودما) قدرت خود را با گسترش حدود صلاحیت غیر مشروع خود افزایش دهد و کمترین برای پیشبرد طرحهای مشترک دولتی علاقه نشان دهد. در حالیکه بعضی از سیاسیون ان کشور (مانند عده ای از سیاسیون نماهای کشور ما)، مدل فدرالیزم خویش را به عنوان الگو و نمونه برای فدرالیزم آینده اروپا تبلیغ میکنند، اما اروپا با بنای حاکمیت مشترک چند دولت و ایجاد هویت اروپایی که فرای هویت های ملی است میکوشد ملتها را با هم نزدیک کند، اما فدرالیزم بلژیک با ایجاد جدایی بین دوقوم و سیاست ادغام اروپا در جهت متضاد حرکت میکند.

روح تحقیقات و تحلیل های دانشمندان و محققین در مورد بلژیک چنین بیان و ارایه شده است که: «از زمانی که فدرالیزم عینیت یافته، دوقوم تشکیل دهنده بلژیک هر روز نسبت به روز قبل از هم بیشتر دور شده و فاصله میگیرند. کودکان هالندی زبان و فلان زبان هر کدام به مکاتب جداگانه میروند و به کانالهای تلویزیون مشترک نگاه نمی کنند مردم هر دوقوم هر یکی روز نامه های خود را میخوانند. باین ترتیب احساس هویت ملی مشترک در جامعه تضعیف شده و از بین میرود. تا امروز درین کشور حزب ملی و سرتاسری وجود ندارد که به این اختلافات پایان دهد و احزاب بیشتر باعث جدایی شده تا اتحاد و یگانگی اتباع این کشور».

به هر صورت به عقیده اکثر صاحب نظران این نظام قابل بقا نبوده و دیرپا زود شکست میخورد. از جمله ده عشاریه دومیون جمعیت این کشور پنجاه و پنج درصد فلاندر، سی و سه درصد والن و تقریباً دوازده درصد آن دیگر اقوام می باشند که اکثر آنها مهاجرین از دیگر کشورهای بوده و تعداد آنها هر روز از دید می یابد. این اقوام نیز به تقسیم بندی کنونی بالاجات تن در نداده و هر یکی خواهان تقسیم بندی جدیدی خواهد شد. صرف نظر از آنکه با محروم کردن این مردم از حق رای، این نظام در تضاد با اساسات آزادی و دموکراسی قرار دارد.

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په خیر و لولئ